on
Casa do Legislâtivo Vereador Ênio da Gama

REQUER]MENTO N" )L IZOZS

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

ír

cámaía Municipal de congonhaE

ilillililtilillll ilililililil|ilffi il11il
PRoTocoLO GERAL 1 1il/2025

Data: 03/02/2025 . Horário: l6:29
Lsglslatlvo

1- Quais são os cursos ativos e quantos alunos estão matriculados?

2- Qual a programação prevista para o ano de 2025, incluindo a oferta de novos cursos ou
atualizaçôes daqueles já existentes?

3- Qual a estrutura de servidores que atuam na Polo?

Congonhas, 03 de fevereiro de 2025

Rodrig Silva M ndes
V reador

Câmara Municipal de Congohhas
Rua Dr. Pacifico Homem Júnlor. 82, Centro, Congonhas/Mc - TeleÍone: (31) 3732-0300 * E-mâil: câmarâ@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

%

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que solicite ao Poder Executivo
informaçÕes detalhadas sobre a Universidade Polo UAB, localizada na E. M. Michael Pereira
de Souza, na Rua Danilo José Gonçalves Ferreira, bairro Praia.

Considerando a relevància da UAB para a educação superior na região e o interesse dos
moradores em acompanhar as atividades acadêmicas, venho requerer os seguintes
esclarecimentos:.